sic se tradit. et dediti⁹ ēt d̄r q̄ de sua puicia ad aliā se tra  
dit. Inuenit ēt d̄dere p̄ dare siue amare: et p̄ tradere s̄z  
du. Pap. vo dič. Deditio q̄n victi hostib⁹ se tradūt: spō  
tanea traditio. Dediti⁹ a d̄ditioē dicti: quōdā dū aduer  
suz p̄plim romanū sui arma sūp̄sident: p̄rehēsi stigma  
tib⁹ affecti sunt: ex his post manumissionē ppter suppli  
cioꝝ notas ad dignitatē ciuiū romanoꝝ nō pueniūt.  
Deduco cis. xi. ctū. ex de. et duco cis. cōponit. et pdu. du. et ē  
deducere de uno loco ad aliū ducere: vel valde ducere,  
vel deducere est amicum abeuntem p̄sequi et comitarū  
quod vulgare quorundam redolet.  
Deerūt est futuꝝ de suz es est: p̄ u. nō i. vñ d̄bm ē deerūt:  
preerunt: inerint: non deerint: preerint: inerint.  
Defamo mas. maui. ex de. et famo mas. et est defamare cō  
uiciari: criminari: famā auferre. et pdu. fa. Unū gdā. Fa  
ma volat trāsītq̄ modum quocunq̄ ferat.  
Defatigo gas. ē v̄bū actiuū ex de. et fatigo gas. et ē d̄fatigat̄  
valde v̄l deo: sū fatigat̄: v̄l a d̄fatigat̄ alleuiat̄. et pdu.  
Defecat⁹ ta. tū. in d̄feco cas est. (ti. vii d̄fatigat⁹ ta. tū.  
Defeco cas. ex de. et feco cas. et ē d̄fecare purgare: q̄si deo:  
sū a fece ponere. idē d̄fecat⁹ ta. tū. i. sine fece: v̄l sine sor  
Defectio onis. i. d̄ficio est. (dib⁹: v̄l pur⁹. penl. pdu.  
Defectus in deficio est.  
Defendo dis. di. ex de. et fendo. i. p̄tegere. idē bic d̄fensor  
soris: actor: pron⁹. et d̄fensori⁹ ria. riū. et h̄ d̄fensio onis.  
Defensaculum li. i. defensio: vel id quod defendit. et dicit  
adefenso sas.  
Defenso sas. v̄bū freq̄n. et formāt ab v̄ltimo sup̄. d̄fēdo. s.  
defensu. u. in o. et est defensare frequēter defendere.  
Desertio tis. desertū. i. valde vel deorsuz iplere: euaciare  
a de. et fario tis. et inde deferto tas. frequē.  
Defero fers. tuli. latū. ex de et fero fers. et ē d̄ferre d̄ uno lo  
co ad aliū ferre: vel deorsuz ferre. et deferre. i. accusare:  
in qua significatione sepe iuenit in Boe. de Iso. Et de  
ferre. i. honorē impendere. et fm̄ hoc cōstruit cū dtō: vt  
ego defero tibi. i. honorē impendo. vñ v̄sus. Defero fert  
accusat honorat fertq̄ deorsum.  
Deferrēt est subiūctiui modi deferoz ferris. vñ dicendū  
est cū deferrer reris. vel rere. ref. filr cōferret: auferre:  
tur. Judi. zi. Quare dñs deus isrl factū est hoc malū in  
pplo tuo: vt hodie vna trib⁹ auferret ex nobis.  
Deferro ras. ex de et ferro ras. cōponit. vide in ferro ras.  
Deserto tas. v̄bū frequē. a desertio tis. desertū tu. u. in o.  
Defessus sa. sum. est participium de defetis or sceris. Unū  
de in defetis or sceris.  
Defetis or. antig dicebat fatiscor sceris. fessi. s. qd̄ nos  
nō dicim⁹: s. cōponit defetis or sceris. d̄fessus sū. et h̄ v̄ti.  
mur. defetisci aut ē deficere: v̄l fatigari: vinci. et q̄ defeti  
scor faciat defessus testat̄. pris. i. io. li. dicēs. Defetis or  
d̄fessu fac̄ supinū: et p̄cipiū p̄teriti tpis defessus: naz ab  
eo q̄ d̄ficio d̄fect⁹ fit p̄cipiū p̄teriti tpis. et vt dič Pap.  
defessus exhaust⁹ lassius: fatigat⁹: lassatus: a defetis or.  
Deficio cis. feci. fectū. a de et facio. et iuenit in duab⁹ signi  
ficatōib⁹. s. in absoluta et trāsituua. Nā. deficere. i. defes  
ctū pati: deesse: vt Iste lassius deficit. Itē deficere. i. de  
stituere: derelinqre. idē defect⁹: et idē hec defectio onis.  
et vt dicit Pap. defect⁹ q̄rte declinatiōis solis et lune va  
ry labores. Solis: cum inter nos et ipm luna obiūci⁹: qd̄  
nunq̄ fit nisi finita luna. Lune eni defect⁹ ēt iter sole  
et ipsam lunā vmbra terre obiūcitur.  
Definio nis. niui. nitum. ex de et finio nis. et ē definire val  
de finire: et idem etiā qd̄ diffinire. vnde definit⁹ ta. tū.  
Ac. z. Hūc d̄finitio silio et p̄sciētia dei traditū. et pdu. fi.  
Defio fis. ex de et fio fis. vide in fio fis. (gat abnuit.  
Defiteor fiteris ex de et fateor. Et fm̄ Papia⁹ defiteor ne  
Deflagro gras. ex de et flagro gras. et est deflagrare exar

B

B

ante

E

dere diuulgare:furorem deponere.

**D**efluo is.ex de. et fluo is.vide in fluo is.

**D**efluus.a defluo is. dicitur defluus flua.fluum. id quod cito discurrit. Et hoc defluum flui.i.decurssio.

**D**eformis a de. et forma ponitur h[ab]et deformis et habet me.i. turpis:quod si deorsum a forma.s.plehra. Itē deformis.i.yltra modū magnus:quod si deorsum a forma.i.iusta:vn̄ deformiter aduer. et habet deformitas tatis. et f[er]m p[ro]p[ter] deformis cui deest forma. et spectat ad corp[us].turpe autem ad crimen v[er]o ad aiu[m] re

**D**efresus sa.suz.i.detritus:decussus. et defraudeferentia deo des. et p[ro]ducit fre. (frago gis.coponit.

**D**efrigogis.fregi.fractū.i. valde et deorsum frāgere:a de. et Defraudodas.ex de. et fraudo das. f[er]m theologos d[omi]n[u]s defraudodo das.tū fm Hug. debet dici defrudo.au. mutata in u. longaz. et est defraudare vel defraudare valde fraudare. Vide in fraudo das.Papi. etiam dicit.Defrudo a fraudo componit au.in u.sicut claudio includo.

**D**efunctione.i.transitorie:leuiter.

**D**efūctus.a defūgor geris.i.deorsum a functiōe ēē. vn̄ q[uod] q[uod] moriū deorsum fit a functiōe vite:iō d[omi]n[u]s defūgi.i.mori. vn̄ defunctus cta.ctū.i.mortuus.q[uod] deorsum est a functiōe vite. Itē quondam functiō dicebant quoddam genus ciuiū q[uod] fungebant officio et honore aliquo. vn̄ defūctos mortuos dicimus q[uod] cōp[er]uerūt vite officia.nihil enī iā faciūt: et ide hec defūctio onis.i.mors. Queri h[ab]et potest an mortui maxime dānati sciāt vel recordentur ea q[uod] h[ab]et sciuerūt. Ad hoc dico q[uod] sic ppter pfectā scōp[er] b[ea]titudinē nil erit i[nt] eis q[uod] nō sit gaudy mā:ita nihil erit in dānatis q[uod] nō sit eis mā et cā tristitie:neq[ue] aliquid q[uod] ad tristitiam p[ro]tinere possit eis deerit:vt sit eoz miserie consideratio considerata. Erit g[ener] in dānatis actualis consideratio eo p[ro]p[ter] s[ed] q[uod] sciuerūt prius ut mā tristitie:nō autem vt delectatōis cā. Considerabūt autem et mala q[uod] gesserūt ex q[uod] dānati sunt: et bona neglecta que omiserūt: et ex viro[rum] torquebunt. Gil[er] et torquebunt d[omi]n[u]s hoc q[uod] considerabūt noticiā quā de reb[us] speculabilitib[us] haberūt imperfectā ēē: et amississe sumā ei[us] p[er]fectionē quam potuerūt adipisci. Itē q[ui]ri an dānati videāt gloriam btōp[er]: Ad hoc r[es]pondet Hug. in homel. de diuite epulo ne sic dices. Credēdū est q[uod] an retributionē extremi iudicij iniusti in rege quosdā iustos spiciūt vt eos videntes in gaudio nō solū d[omi]n[u]s suo supplicio:s[ed] et de illo[rum] bono crucient. Justi vero in tormentis semp[er] intueniūt iniustos vt hinc eoz gaudiū crescat: q[uod] malū q[uod] spiciūt misericorditer euaserūt. Tātoq[ue] maiores ereptori suo grās referrūt q[uod]to vidēt i[nt] alijs q[uod] ipsi p[ro]peti si eēt relicti poterāt. De hoc vide in sapientia. Videbūt autem dānati bonos an diū iudicij:nō hoc mō q[uod] glia[rum] eoz q[uod]lis sit cognoscāt: s[ed] solūmō cognoscēt eos ēē in glia q[uod]dā iestimabili: et ex h[ab]o cruciabantur:tū ppter iuidiā doletes de felicitate btōp[er]: tū ppter hoc q[uod] ipi[us] talē glia[rum] amiserūt:s[ed] post diū iudicij oīno visione btōp[er] p[ro]uabunt. nec tū ex hoc pena eoz minuerūt:s[ed] angebūt: q[uod] memoria h[ab]ebūt glie btōp[er]: quā in iudicio vel an iudicij viderūt: et hoc erit eis in tormentum. S[ed] ulterius affligent in hoc q[uod] videbūt se iudiciorūt. Et videre glia[rum] quā sci merent h[ab]re. Itē p[er] q[ui]ri an damnati videant ea q[uod] in hoc mō aguntur. Ad hoc r[es]pondet Hug.iz.Moral tractā illud Job.i.4. Siue nobiles fuerint filii ei[us] siue ignobiles nō intelligūt. Sic hi ing[er]unt q[uod] ad hoc viuētes sūt: mortuo[rum] aie quo loco h[ab]ent ignorāt: ita mortui vita in carne viuētiū post eos q[uod]liter disponatur nesciūt: q[uod] vita spūs lōge ē a vita carnis. q[uod] tū de qua bus scis sentiēdū nō est: q[uod] q[uod] int[er] oīpotētis claritatēm vidēt: nullo mō credēdū est q[uod] sit foris aliquid q[uod] ignorent. De hoc dicas in sanctis. Dico g[ener] q[uod] boni vidēt q[uod] fiunt circa suos: mali autem nō. Et si dicas. Magis distat a dānatis gloria btōp[er] q[uod] ea q[uod] in hoc mō aguntur:s[ed] ipsi nō vidēt ea q[uod]

circa nos aguntur: g[ener] mō min[or] p[ro]nt videre glia[rum] btōp[er]. Dico: q[uod] ea q[uod] h[ab]et agūt nō ita affligerēt dānatos i[nt] iferno si vi derentur si[us] glia[rum] scōp[er] inspecta: vñ nō ita oīdunt dānatis ea q[uod] hic agutur si[us] glia[rum] scōp[er]: q[uod] quis ēt eoz q[uod] h[ab]et agūt q[uod] dā oīdant eis. s[ed] ea q[uod] in eis tristitia angere p[ro]nt: l[et] p[ro]se nō videāt. Quō autem aie i[nt] purgatorio existentes p[ro]nt scire q[uod] p[ro] eis suffragia siāt dicā i[nt] purgatoriū. Itē quō intelligat q[uod] diues epulo dānat[us] rogauit p[ro] frib[us] suis:cū i[nt] iferno sit pfectū oīdū: et desiderat dānati oīes dānari: dicā i[nt] ifernus. Itē s[ed] suevit queri an boni bonos i[nt] regno vel mali malos in supplicio agnoscat. H[ab]o rei snia in vībis dñicisi euāgelio luce est luce clariō demonstrata: vbi d[omi]n[u]s q[uod] lazār[us] abraā cognouit: et diues frat[er] suoz in tormentis inferni meminit. Ex q[uod] vībis vt d[omi]n[u]s Hug. 4. dialo. apte declarat q[uod] et boni bonos et mali malos cogiscunt. Si. n. abraā lazār[us] mīme cognomisset neq[ue] ad diuite i[nt] tormentis posuit de trāfacta ei[us] tritioē loq[ue]r[er] dicēs: q[uod] mala recepit in vita sua. Et si mali malos nō cogiscerēt neq[ue] diues i[nt] tormentis posuit fratru[rum] suoz et absentiu[m] meminiss[er]e. quō enī p[ro]ntes nō potuissent agnoscere: q[uod] et absentiu[m] memoria curauit exorare: Quia in re et oīdit q[uod] et boni malos. Nā diues ab abraā cognoscit: et mali cognoscēt bonos: q[uod] et electi lazarus a reprobo est diuite cognit. Itē vt d[omi]n[u]s Hug. fit sic in electis quoddam mirabilis: q[uod] eos nō solū agnoscunt quos in hoc mō nouerūt: s[ed] velut vicinos ac cognatos cognoscunt bonos quos nūq[ue] nouerūt. Quō sancti orōnes nostras cognoscant dicam in oratio.

Deguadio as.in guadria die.exponit.

**D**egener ris.apud antiquos fuit ge.oīis:apud nos ē cōis: vel potiū est cōis ge.declinatiōe s[ed] oīis p[ro]structiōe. et d[omi]n[u]s degener q[uod] deorsum ē a g[ener]e et nobilitate.i.idecor. et d[omi]n[u]s a de genero ras. et cor.penl.g[ener]. Lucan[us] i.6. Degeneres trepidat animi peioraq[ue] versant. Pap. vō d[omi]n[u]s. Degener q[uod] ex nobili genere nascit et in honeste viuit. Degener ignobilis impar generi:suo generi dissimilis.

Degenero ras.ex de. et genero ras in genero ras.est.

Deglutio tis.tiui.vide in glutio tis. et pdu.gliu.

Degina grece morsus latine fm Hug. et Papiam.

Dego gis.gi.i.viui. et caret sup. s[ed] vīsum. et ē p[ro]positū a de. et ago gis. et pdu.de. Unū i Aurora d[omi]n[u]s. Qui cor h[ab]et h[ab]ile vī

Degulator dicit q[uod] gule sit dedit. (casto corpe degunt.

Debisco scis.i.deorsum vel valde biscere. vnde debiscēs oīis ge.i.apertū biatu[rum] et diffusum habēs:valde hiscēs: a

Debortor taris in hortor taris vide. (de et bisco p[ro]ponit.

Deicida.deus coponit cū cedo dis. et dicitur hic et hec deicida de.penul. pdu. q[uod] deum occidit.

Deicola.ōs apōl[etus] cū colo: et d[omi]n[u]s h[ab]et hec deicola le. pen.cor.

Deiecto tas.vbū fre.a deycio cis.ctū. (q[uod] vīl q[uod] colit deū.

Deiero ras.in iuro ras.vide.

Deifico.deus coponit cū facio cis. et d[omi]n[u]s deifico cas.i.deuz facere. vnde deificus ca.cū.penul.cor.i.diuinus.

Deycio cis. ieci. iectū. ex de et iacio.cis. coponit. et est deycere deorsum vel de uno loco ad aliū iacere. vnde deiecius ta.tum. et deiecto tas.frequen.

Deinceps.i.ab hodie in antea:aduer. t[er]pis vel ordīs: et de finit in ps. et vt dicit Hug.coponit a de et incepto: et dicit q[uod] penul.acuitur:sicut delonge:abintus: et hunc sequor.

Deinde antepenulti.acuit.vide in inde.

Deintegero.i.iteq[ue] vīl rursus s[ed] Pap. vide in integero s[ed] Hu.

Deiuro ras.penul.pdu.ex de et iuro ras.vide in iuro.

Delabor beris.laplūs.sum.i.de uno loco ad aliū vel deorsum labi.ex de et labor beris.coponit: et pdu.la.

Delapido das.verbū actuum penul.cor. et est delapidare fm Pap.euertere:cōsumere:erogare:vel vastare.

Delator toris.i.accusator:a defero fers.deriuaf:q[uod] est accusare. et sic sumit.z. Mach. 4. Simon autem pdict[us] pecu

**B**

**B**

**ante**

**E**

ii5

niap & prie delator.i.accusator. & vt dic p̄p. delator ac  
cutor: eo q̄ detegit q̄ latebat: aut facultates pdit alie  
nas. Pōt etiam delator ponit in illis significationib⁹ in  
quibus defero ponitur.

Delatura re. dō accusatio v̄l. pditio d̄tractio v̄l. d̄portatio.  
Delatus a defero dicit. i. de uno loco ad alium latus: vel  
deorsum latus: accusatus.

Delbora interptat apis & loquax.apis enī fuit: q̄ fuit ad  
bellū. p̄mptissima: dimicans aduersus sisarā q̄ p̄empto  
ceccin cāticū: & inde loquax. & cor. penul. Unū in Aurora  
dicit. Hic subyt mortē rebecca delbora nutrix.

Delecto. ex de. & lacto as. cōponit delecto tas. & mutat a. i  
e. Inuenit ēt depo. i. eodē s̄sū. Unū p̄pha. Delectenf i le  
titia & exultatiōe. Et ēt delectare gaudere: iocūdari: pla  
cere. & significat hoc verbū delecto magis passionē itrin  
secus natā q̄ actionē trāseuntē: sed illā significat ad mo  
duz actionis. Et inde delectat impsonale: & hec delecta  
ti nis. & he deletie arum. q̄ delectant.